

Wrocław, 23.02.2023



Wrocławskie Inwestycje Sp. z o.o.
Ofiar Oświęcimskich 36, 50-059 Wrocław
T +48 71 77 10 900 lub 901
F +48 71 77 10 904
E biuro@wi.wroc.pl
www.wi.wroc.pl

Do wszystkich Wykonawców, którzy pobrali Specyfikację Warunków Zamówienia

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do SIWZ w postępowaniu nr ZP/2/TP/2023 o udzielenie zamówienia publicznego pn. 04410 „Rozbudowa ul. Dolnobrzeskiej we Wrocławiu”.

Szanowni Państwo,

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 w zw. ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

Pytanie 1) Dotyczy § 1 ust. 4 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o załączenie kompletnej dokumentacji projektowej do niniejszej umowy (jako jej załącznika). Opis przedmiotu zamówienia powinien być kompletny oraz znany wykonawcy odpowiednio wcześniej, przed terminem składania ofert.

Odpowiedź na pytanie 1):

Zamawiający informuje, że jednym z załączników do projektu umowy jest opis przedmiotu zamówienia, którego częścią składową jest między innymi dokumentacja projektowa udostępniona w postępowaniu przetargowym. Wobec powyższego Zamawiający potwierdza, że dokumentacja projektowa stanowi załącznik do umowy.

Pytanie 2) Dotyczy § 1 ust. 1 - 4 projektu umowy.

Po załączeniu dokumentacji projektowej, zgodnie z pytaniem powyżej, wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy opis przedmiotu zamówienia zawarty w dokumentacji opracowanej przez Zamawiającego i załączonej do niniejszej Umowy jest kompletny oraz zawiera wszelkie dane i informacje niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia (zgodnie z art. 99 PZP), w tym także oszacowania wynagrodzenia za wykonanie zamówienia?

Odpowiedź na pytanie 2):

Zamawiający dołożył wszelkich możliwych starań aby opis przedmiotu zamówienia był w pełni kompletny i zawierał wszelkie dane i informacje niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia. Niemniej jednak, od Profesjonalnego Wykonawcy oczekuje się wnikliwego zapoznania się z treścią OPZ i w razie natknięcia się na niezrozumiały zapis wystąpienia z pytaniem do Zamawiającego.

Pytanie 3) Dotyczy § 2 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o zmianę czynności, od której rozpoczynają bieg wszystkie terminy opisane w § 2 z "podpisania umowy" na "zawarcie umowy". Wykonawca wnosi również o potwierdzenie, że termin ten będzie liczony od momentu doręczenia drugiej stronie egzemplarza umowy po jej podpisaniu przez ostatnią ze stron (tj. złożeniu ostatniego z podpisów warunkujących zawarcie niniejszej umowy i doręczenia umowy drugiej stronie - moment powzięcia wiedzy o zawarciu umowy).

Odpowiedź na pytanie 3):

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Momentem, od którego zaczynają biec terminy wskazane w § 2 umowy jest moment jej podpisania przez obie Strony.

Pytanie 4) Dotyczy § 3 ust. 1 pkt 1 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o skrócenie terminu przekazania terenu budowy przez Zamawiającego do 3 dni (mając w szczególności na względzie krótki termin wykonania przedmiotu umowy).

Odpowiedź na pytanie 4):

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 5) Dotyczy § 3 ust. 1 pkt 1 projektu umowy:

a) Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy przez skrót "PSG" należy rozumieć Polską Spółkę Gazownictwa sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (KRS: 0000374001)?

b) Wykonawca wnosi o wyjaśnienie na jaki czas będzie musiał udostępnić teren budowy PSG i jakie roboty zostaną wykonane przez PSG?

c) Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku, gdy ze względu na prace realizowane przez PSG, Wykonawca nie będzie mógł wykonywać przedmiotu umowy, termin jej realizacji, o którym mowa w § 2, zostanie odpowiednio wydłużony o ten czas.

Odpowiedź na pytanie 5 (Zmiana nr 2):

Ad. a) Zamawiający potwierdza, że przez skrót "PSG" należy rozumieć Polską Spółkę Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (KRS: 0000374001).

Ad. b) Zamawiający informuje, że Wykonawca PSG szacuje, że dla krótkiego odcinka sieci gazowej 10 mb De 160 czas niezbędny do realizacji robót to ok. 4 dni robocze, a dłuższy odcinek 90 mb De 160 to ok. 10 dni roboczych. Z kolei przepięcie przyłączy to dodatkowo 2 dni robocze.

Ponadto Wykonawca PSG zaznacza, że ostateczny harmonogram robót zostanie ustalony z Wykonawcą WI sp. z o.o. gdyż sieci umiejscowione są w różnych miejscach ul. Dolnobrzeskiej i nie ma pewności czy otrzyma dostęp do kolizyjnych miejsc w tym samym czasie.

Dodatkowo Zamawiający załącza (zał. nr 1) do niniejszej wiadomości PW branży sanitarnej przebudowa sieci gazowej celem zapoznania się z zakresem jego realizacji.

Ad. c) Zamawiający potwierdza, że w przypadku, gdy ze względu na prace realizowane przez PSG, Wykonawca nie będzie mógł wykonywać przedmiotu umowy, termin jej realizacji, o którym mowa w § 2, zostanie odpowiednio wydłużony o ten czas.

Pytanie 7) Dotyczy § 4 ust. 17 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego postanowienia, jako nieproporcjonalnego i dodatkowego wymogu przedstawiania stosownych dokumentów (nadmierna formalność).

Odpowiedź na pytanie 7):

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 8) Dotyczy § 4 ust. 18 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego postanowienia, w tym w szczególności obowiązku przedkładania oświadczeń, bowiem to rolą Zamawiającego jest wypełnianie obowiązku sprawozdawczości, nie zaś przerzucanie go na Wykonawcę. Ponadto Wykonawca wskazuje, że umowa z założenia nie trwa dłużej niż 6 miesięcy.

Odpowiedź na pytanie 8):

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 9) Dotyczy § 8 ust. 11 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia niniejszego postanowienia na następujące:

"Zamawiający zapłaci Wykonawcy kwotę wynikającą z zaakceptowanych przez Zespół Inspektora Nadzoru rozliczeń w ciągu 30 dni od daty otrzymania dokumentów uzasadniających żądanie zapłaty, w tym prawidłowo wystawionej faktury Wykonawcy (przełajciowej lub końcowej) oraz faktury korygującej, o ile ta okaże się konieczna, a w przypadku faktury końcowej również Protokołu odbioru ostatecznego przedmiotu umowy oraz potwierdzenia usunięcia wymienionych w nim wad."

Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego postanowienia w aktualnym brzmieniu (w zakresie przedkładania oświadczeń podwykonawcy lub dalszych podwykonawców), bowiem w ocenie Wykonawcy takie postanowienie jest nieważne ze względu na zastrzeżenie wypłaty od zachowania osoby trzeciej tj. zdarzenia przyszłego i niepewnego, co potwierdza orzecznictwo w tym zakresie (wyrok SA w Gdańsku z dnia 05.11.2015 r., sygn. Akt I ACa 511/15, wyrok SA w Białymstoku z dnia 11.03.2015 r. o sygn. Akt I ACa 876/14).

Odpowiedź na pytanie 9 (Zmiana nr 3):

W § 8 ust. 12 Umowy na końcu zostaje dopisane zdanie:

„Jeśli Wykonawca udowodni, że nie złożył oryginałów oświadczeń podwykonawców lub dalszych podwykonawców, o których mowa w § 11 ust. 23 z innego powodu niż brak uregulowania wynagrodzenia na rzecz podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, Zamawiający nie wstrzyma wypłaty kwot, co do których brak jest oświadczenia, a w przypadku, gdy już je wstrzymał, dokona wypłaty w ciągu 30 dni od dnia uznania za udowodnionej wymaganej płatności (przy czym Zamawiający ma 7 dni roboczych na weryfikację dokumentów przedkładanych przez Wykonawcę).”

Pytanie 10) Dotyczy § 8 ust. 12 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia niniejszego postanowienia na następujące: "12. Wykonawca zobowiązuje się - wraz z odpowiednią fakturą VAT - do przedłożenia Zamawiającemu oświadczenia Wykonawcy oraz dowodów zapłaty potwierdzających, że wykonawca dokonał stosownej zapłaty na rzecz podwykonawców za prace objęte daną fakturą VAT."

Uzasadnienie jak powyżej.

Odpowiedź na pytanie 10):

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 11) Dotyczy § 8 ust. 14 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego postanowienia. Uzasadnienie jak powyżej.

Odpowiedź na pytanie 11 (Zmiana nr 4):

§ 8 ust. 14 otrzymuje brzmienie:

Pozostała część z faktury (lub z faktur) zostanie zapłacona Wykonawcy w ciągu 30 dni po złożeniu oświadczeń Podwykonawców oraz dalszych podwykonawców o dokonaniu całkowitego rozliczenia umów łączących ich z Wykonawcą lub przedłożeniu prawomocnego orzeczenia sądu stwierdzającego niezasadność roszczeń podwykonawców lub dalszych podwykonawców lub udowodnienia dokonania płatności na rzecz podwykonawców i dalszych podwykonawców zgodnie z ostatnim zdaniem § 8 ust. 12 (w razie sukcesywnego dostarczania ww. dokumentów zatrzymane kwoty będą wypłacane sukcesywnie). Zamawiający ma prawo do zażądania dowodów (kopii przelewów bankowych, wyciągów bankowych itp.) dokonanych rozliczeń z podwykonawcami, a Wykonawca jest zobowiązany je przedstawić.

Pytanie 12) Dotyczy § 11 ust. 5 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego postanowienia jako niezgodnego z ustawą PZP, która dopuszcza potrącenie/zatrzymanie wynagrodzenia jako jedną z form zabezpieczenia. Dla wielu podwykonawców takie rozwiązania są mniej kosztowane niż inny sposób ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, co może spowodować utrudnienie dostępu do zamówienia takim podwykonawcom.

Odpowiedź na pytanie 12):

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 13) Dotyczy § 11 ust. 14 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o skrócenie terminu na złożenie pisemnych zastrzeżeń, o których mowa w ust. 14 do 7 dni.

Odpowiedź na pytanie 13):

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 14) Dotyczy § 11 ust. 16 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o zmianę wskazanej w niniejszym ustępie kwoty 20 000,00 złotych na kwotę 50 000,00 złotych, zgodnie z ustawową propozycją wskazaną w art. 464 ust. 8 PZP.

Odpowiedź na pytanie 14):

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 15) Dotyczy § 11 ust. 22 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego postanowienia. Zamawiający nie jest stroną tej umowy, stąd zostałby bezpodstawnie wzbogacony (świadczenie nienależne). Zamawiający powinien precyzyjnie określić w niniejszej umowie zakres przedmiotu umowy, zgodnie z art. 99 ust. 1 PZP.

Odpowiedź na pytanie 15):

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 16) Dotyczy § 11 ust. 23 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia niniejszego postanowienia na następujące: "23. Jeżeli Wykonawca zatrudnia podwykonawców, ustalone wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy za prace wykonane na podstawie niniejszej umowy Zamawiający będzie realizował po przedstawieniu przez Wykonawcę dowodów potwierdzających zapłatę w całości wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom w zakresie prac objętych fakturą VAT przedłożoną przez Wykonawcę."

Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego postanowienia w aktualnym brzmieniu (w zakresie przedkładania oświadczeń podwykonawców lub dalszych podwykonawców), bowiem w ocenie Wykonawcy takie postanowienie jest nieważne ze względu na zastrzeżenie wypłaty od zachowania osoby trzeciej tj. zdarzenia przyszłego i niepewnego, co potwierdza orzecznictwo w tym zakresie (wyrok SA w Gdańsku z dnia 05.11.2015 r., sygn. Akt I ACa 511/15, wyrok SA w Białymstoku z dnia 11.03.2015 r. o sygn. Akt I ACa 876/14).

Odpowiedź na pytanie 16):

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Korekta zabezpieczająca interesy Wykonawcy została zawarta w dodatkowym zapisie w § 8 ust. 12 (odpowiedź na pytanie nr 9 – zmiana nr 3).

Pytanie 17) Dotyczy § 13 ust. 1 pkt 2) projektu umowy.

Wykonawca wnosi o obniżenie wartości niniejszej kary umownej do wysokości 0,1% łącznego wynagrodzenia netto wskazanego w § 8 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego na wykonanie prac w nich przewidzianych.

Wykonawca wskazuje, że niniejsza kara umowna jest wygórowana i odbiega od standardów rynkowych, co może mieć wpływ podwyższenie wynagrodzenia oferowanego przez wykonawców, w związku z kalkulacją dodatkowych ryzyk prawnych.

Odpowiedź na pytanie 17 (Zmiana nr 5):

Zamawiający przychylił się do wniosku i wprowadza następującą zmianę dot. § 13 ust. 1 pkt 2) w projekcie umowy na następującą:

„2) za niewykonanie przedmiotu umowy w terminie końcowym i terminie pośrednim wskazanym w § 2 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości **0,1 %** łącznego wynagrodzenia netto wskazanego w § 8 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego na wykonanie prac w nich przewidzianych,”

Pytanie 18) Dotyczy § 13 ust. 1 pkt 3) projektu umowy.

Wykonawca wnosi o obniżenie wartości niniejszej kary umownej do wysokości 0,05% łącznego wynagrodzenia netto wskazanego w § 8 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad.

Odpowiedź na pytanie 18 (Zmiana nr 6):

Zamawiający przychylił się do wniosku i wprowadza następującą zmianę dot. § 13 ust. 1 pkt 3) w projekcie umowy na następującą:

„3) za nieusunięcie w terminie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy wad stwierdzonych w czasie gwarancji lub rękojmi, w wysokości **0,05 %** łącznego wynagrodzenia netto wskazanego w § 8 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad,”

Pytanie 19) Dotyczy § 13 ust. 1 pkt 4) projektu umowy.

Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego punktu. Okoliczności związane z naliczeniem kar umownych nie powinny budzić wątpliwości. Natomiast w niniejszym przypadku są one bardzo nieprecyzyjne i zastrzegają kary umowne na wszystkie obowiązki wymienione w § 4 umowy.

Odpowiedź na pytanie 19):

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 20) Dotyczy § 13 ust. 1 pkt 3) projektu umowy.

Wykonawca wnosi o obniżenie wartości niniejszej kary umownej do wysokości 50,00 złotych.

Odpowiedź na pytanie 20):

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 21) Dotyczy § 13 ust. 1 pkt 6) projektu umowy. Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia niniejszego ustępu na następujący:

"6) za nieprzedstawienie oświadczeń i dokumentów - przez wykonawcę, o których mowa w § 5 ust. 2-4 umowy w wymaganych terminach, za każdy taki przypadek w wysokości 200,00 złotych, nie więcej jednak niż łącznie 4 000,00 złotych."

W ocenie Wykonawcy zastrzeżona kara umowna jest aktualnie nieważna, bowiem nie można zastrzec kary umownej na okoliczność niewykonania zobowiązania przez podmiot, który nie jest stroną umowy (złożenia oświadczenia przez

podwykonawcę). Kara umowna zastrzegana jest na okoliczność niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania przez stronę umowy.

Odpowiedź na pytanie 21 (Zmiana nr 7):

Zamawiający wprowadza następującą zmianę:

"6) za nieprzedstawienie oświadczeń i dokumentów - przez wykonawcę, o których mowa w § 5 ust. 2-4 umowy w wymaganych terminach, za każdy taki przypadek w wysokości 1.000,00 złotych, chyba, że nie przedłożenie tych oświadczeń nie wynika z winy Wykonawcy"

Zamawiający wyjaśnia, że kara jest zastrzeżona na wypadek nie wykonania zobowiązania przez Wykonawcę, to jest nie przedłożenia określonych oświadczeń, przy czym ograniczona jest do sytuacji, w których Wykonawcy można przypisać winę. Rolą Wykonawcy jest zastrzeżenie analogicznych zobowiązań w umowach podwykonawczych.

Pytanie 22) Dotyczy § 13 ust. 1 pkt 7 projektu umowy. Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia niniejszego ustępu na następujący:

"7) za brak przedstawienia aktualizacji Załącznika nr 3 do umowy lub dokumentów potwierdzających fakt zatrudnienia na podstawie umowy o pracę - w terminie, o którym mowa w § 5 ust. 8 umowy wysokości 150,00 złotych - za każdorazowy brak ich złożenia, nie więcej jednak niż łącznie 3 000,00 złotych."

Odpowiedź na pytanie 22(Zmiana nr 8):

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Na końcu jednostki zostaje dopisane: „chyba, że powyższe nie wynika z winy Wykonawcy”.

Pytanie 23) Dotyczy § 13 ust. 1 pkt 8 projektu umowy. Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia niniejszego ustępu na następujący:

"7) za każdy przypadek niespełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w pkt 2.2. OPZ stanowiącym załącznik nr 1 do Umowy - w wysokości 100 złotych, nie więcej jednak niż łącznie 1 500,00 złotych."

Odpowiedź na pytanie 23):

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 24) Dotyczy § 13 ust. 1 pkt 9 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o obniżenie niniejszej kary umownej o połowę jej dotychczasowej wartości.

Odpowiedź na pytanie 24):

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 25) Dotyczy § 13 ust. 2 pkt 1 - 4 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o obniżenie niniejszych kar umownych o połowę ich dotychczasowej wartości.

Odpowiedź na pytanie 25):

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 26) Dotyczy § 13 ust. 2 pkt 5) projektu umowy.

Wykonawca wnosi o obniżenie wartości niniejszej kary umownej do wysokości 0,05% łącznego wynagrodzenia netto umowy zawartej z danym podwykonawcą za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu wyznaczonego przez Zamawiającego dla dokonania zmiany.

Odpowiedź na pytanie 26):

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 27) Dotyczy § 13 ust. 2 pkt 6 - 8 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o obniżenie niniejszych kar umownych o połowę ich dotychczasowej wartości.

Odpowiedź na pytanie 27):

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 28) Dotyczy § 13 ust. 5 zdanie drugie projektu umowy.

Wykonawca wnosi o zmianę treści niniejszego postanowienia na następujące: "Łączna maksymalna wysokość kar umownych z tych tytułów nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia netto, określonego w § 8 ust. 1 umowy."

Wykonawca zwraca uwagę, że zastrzeżenie tak licznych kar umownych i tylko na swoją korzyść, może mieć znaczący wpływ na podwyższenie wynagrodzenia oferowanego przez wykonawców, w związku z dodatkowymi ryzykami realizacji niniejszego zamówienia. Mając na względzie powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o stosowne obniżenie kar umownych, jak powyżej, oraz obniżenie maksymalnej, łącznej wysokości kar umownych.

Odpowiedź na pytanie 28):

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 29) Dotyczy § 15 ust. 3 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o zmianę maksymalnego poziomu waloryzacji do 20% łącznego wynagrodzenia Wykonawcy.

Wykonawca wskazuje, że zaproponowana wartość może nie odgrywać swojej kluczowej (kompensacyjnej) roli.

Odpowiedź na pytanie 29):

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 30) Dotyczy § 19 ust. 6 pkt 7 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o usunięcie załącznika nr 7 do umowy, zgodnie z uzasadnieniem do pytania wykonawcy do § 8 ust. 11 projektu umowy.

Odpowiedź na pytanie 30):

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 31) W PW wskazano, że warstwę podbudowy z betonu asfaltowego AC 22P i warstwę wiążącą z betonu asfaltowego AC 16 W należy wykonać z asfaltu PMB 25/55-60 natomiast STWiORB ze z asfaltu 35/50.

Prosimy o wyjaśnienie z jakiego typu asfaltu należy wykonać podbudowę i warstwę wiążącą z PMB 25/55-60 czy 35/50.

Odpowiedź na pytanie 31):

Rodzaj lepszycza do poszczególnych warstw mineralno-asfaltowych: podbudowy, w. wiążącej oraz nawierzchni zawarto w aneksie nr 1 do specyfikacji technicznych (patrz załącznik do OPZ cz.2 „Odcinek Średzka_Krępicka_prawo_opcji / Dokumentacja _Gmina Wrocław/ 09_STWiORB /STWiORB_Aneks_nr_1. Niniejszy aneks, zgodnie z OPZ dotyczy odcinka Średzka-Krępicka oraz Krępicka -Błońska niezależnie od zastosowanej opcji. Zwracamy uwagę, że ww. aneks zawiera aktualne wymagania co do równości nawierzchni ścieżek rowerowych. Wobec powyższego parametru, nie ma zastosowania załącznik nr 16.

Pytanie 33)

Prosimy o podanie ilości oraz parametrów włókniny do przekrycia modułów antykompresyjnych.

Odpowiedź na pytanie 33):

Parametru geowłókniny do przykrycia modułów antykompresyjnych podano w D-04.02.01 pkt 2.4.

Pytanie 36)

Prosimy o informację czy Wykonawca ponosi koszty zajęcia pasa drogowego, a jeżeli tak to w jakiej wysokości.

Odpowiedź na pytanie 36):

Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy teren do dysponowania pasem drogowym w terminach określonych w umowie bez konieczności ponoszenia kosztów przez Wykonawcę.

Pytanie 42)

Czy Zamawiający dysponuje terenem pod zaplecze budowy, jeśli tak prosimy o wskazanie.

Odpowiedź na pytanie 42):

Zamawiający informuje, że nie dysponuje terenem pod zaplecze, ale oferuje gotowość pomocy dla Wykonawcy w przypadku lokalizacji zaplecza na nieruchomości/ach Gminy Wrocław.

Pytanie 44)

Proszę o korektę punktacji w zakresie terminu gwarancji - istnieją rozbieżności.

Odpowiedź na pytanie 44 (Zmiana nr 9):

Zamawiający informuje, iż modyfikuje treść Instrukcji dla Wykonawców (IDW) poprzez skreślenie tabeli w punkcie 21.2.3. oraz zastąpienie jej tabelą o następującym kształcie:

Termin gwarancji (G)	Liczba punktów jakie otrzyma oferta "i" za kryterium Termin gwarancji (G)
3 lata	0 punktów
4 lata	10 punktów
5 lat	20 punktów

Pytanie 48)

Dotyczy: SWZ, pkt. 21. Kryteria oceny ofert. Zgodnie z pkt. 21.1. za termin gwarancji oferta może trzymać max 20 punktów, natomiast zgodnie z pkt. 21.2.3. Wykonawca może wskazać w ofercie maksymalny termin gwarancji równy 5 lat, za co otrzyma jedynie 10 punktów. Prosimy o skorygowanie rozbieżności.

Odpowiedź na pytanie 48):

Patrz odpowiedź na pytanie 44 (Zmiana nr 9).

Pytanie 49)

Dotyczy: Ogłoszenie o zamówieniu pkt 8.4. Termin związania z ofertą: do 2023-02-23. Prosimy o potwierdzenie, że podana data jest omyłką pisarką oraz, że poprawny termin związania z ofertą to: 2023-03-23.

Odpowiedź na pytanie 49):

Zamawiający potwierdza oraz informuje, iż dnia 20.03.2023r. opublikował ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, w którym rzeczona omyłka została skorygowana.

Pytanie 51)

Dotyczy: Projekt umowy. Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu „Zamawiający zapłaci kary mowne Wykonawcy za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% łącznego wynagrodzenia netto wskazanego w §8 ust. 1 umowy.

Odpowiedź na pytanie 51):

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 64)

Na zjeździe z ul. Kosmonautów na ul. Dolnobrzeską widnieje znak zakazu dla samochodów ciężarowych do 9t. Prosimy o potwierdzenie, że zakaz nie będzie dotyczył obsługi budowy ul. Dolnobrzeskiej.

Odpowiedź na pytanie 64):

Zamawiający informuje, że obowiązkiem Wykonawcy jest opracowanie organizacji ruchu zastępczego na czas prowadzonych robót wraz z jej uzgodnieniem. Organizacja ta powinna uwzględniać możliwości obsługi budowy.

Pytanie 65)

Przy ul. Prężyckiej, w obecnym momencie trwają prace budowlane przy budowie osiedla. Prosimy o informacje czy w okresie trwania „Rozbudowy ul. Dolnobrzeskiej” na tej ulicy będzie dopuszczony ruch samochodów ciężarowych np. na potrzeby realizacji budowy tego osiedla.

Odpowiedź na pytanie 65):

Zamawiający informuje, że obowiązkiem Wykonawcy jest opracowanie organizacji ruchu zastępczego na czas prowadzonych robót wraz z jej uzgodnieniem.

Pytanie 67)

Dotyczy: Projekt umowy, §3, ust. 1. 1). Zgodnie z pkt. umowy Wykonawca w trakcie realizacji prac będzie zobowiązany do udostępnienia terenu budowy PSG i skoordynowania z nimi prac. W związku z powyższym prosimy i udostępnienie projektu opisującego zakres prac do wykonania przez PSG oraz szczegółowy harmonogram robót prac gazowych. Prosimy o potwierdzenie, że na czas prowadzenia prac przez PSG, część terenu budowy będzie protokolarnie przez PSG przejęta oraz, że do momentu zdania placu budowy przez PSG, będzie on wyłączony z odpowiedzialności Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 67):

Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.

Zmiana nr 10:

Zamawiający informuje, że zmianie ulegają terminy:

- składania ofert na dzień 03.03.2023r. godzina: 09:00
- otwarcia ofert na dzień 03.03.2023r. godzina: 12:00
- termin związania ofertą na dzień 01.04.2023r. (zmianie ulega punkt 19. Instrukcji dla Wykonawców).



Miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
W związku ze zmianami na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia ich w treści oferty.

Z poważaniem
Adam Leńczyk
Kierownik Działu Przygotowania Inwestycji

Załączniki:
Zał. 1 - PW branży sanitarnej przebudowa sieci gazowej